
Espediente zk. / Nº expediente: 666/2022

Prozedura / Procedimiento: 

20/2021 Legean (2022ko  EPE)  aurreikusitako  aldi  baterako  enplegua egonkortzeko  prozesuetatik 
eratorritako langileak hautatzea

Selección de personal derivada de los procesos de estabilización de empleo temporal previsto en la 
Ley 20/2021, OPE 2022

EPAIMAHAIBURUAREN EBAZPENA, BEHIN 
BETIKO KALIFIKAZIOEI ETA ONARTUTAKO 

IZANGAIARI BURUZKOA

Alkatetzaren  2022ko  abenduaren  19ko 
567 Ebazpenaren bidez, aldi baterako enplegua 
merezimendu-lehiaketa  bidez  egonkortzeko 
prozesurako deialdia egin  zen,  20/2021 Legean 
aurreikusitakoaren arabera, Hirigintzako Arkitekto 
teknikoaren plaza bat barne.

Udaletxeko  iragarki-taulan  eta  Udalaren 
webgunean  argitaratutako  iragarkiaren  bidez, 
Epaimahai  Kalifikatzaileak  barematutako  behin-
behineko  kalifikazioak  argitaratu  ziren,  eta  10 
egun  balioduneko  epea  ireki  zen  interesdunek 
egoki  iritzitako  erreklamazioak  eta  zuzenketak 
egin zitzaten baremazioari dagokionez.

Idazkaritzaren  2023ko  azaroaren  17ko 
ziurtagiriaren arabera, ez da alegaziorik aurkeztu.

Beraz, izangaien guztizko puntuazioa eta 
behin  betiko  lehentasun-hurrenkera  honako 
hauek dira:

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL 
TRIBUNAL SOBRE CALIFICACIONES 

DEFINITIVAS Y ASPIRANTE APROBADO

Visto  que  mediante  Resolución  de 
Alcaldía  567  de  19  de  diciembre  de  2022  se 
convoca el proceso de estabilización del empleo 
temporal  por  concurso  de  méritos  conforme  lo 
previsto en la ley 20/2021, que incluye 1 plaza de 
Arquitecto/a Técnico/a de urbanismo.

Visto que mediante anuncio publicado en 
Tablón de anuncios del  Ayuntamiento y  página 
web  municipal  se  publican  las  calificaciones 
provisionales  baremadas  por  el  Tribunal 
Calificador,  abriéndose  un  plazo  de  10  días 
hábiles  para  que  las  personas  interesadas 
formulen las reclamaciones y subsanaciones que 
estimen  pertinentes  en  relación  con  la 
baremación.

Visto  que  de  conformidad  con  el 
certificado  de  Secretaría  de  fecha  17  de 
noviembre  de  2023  no  se  han  presentado 
alegaciones.

Resultando  por  tanto  una  puntuación 
total  de  los  aspirantes  y  orden  de  prelación 
definitivos siguiente:

Hurrenkera 
zk.

Nº de 
orden

Hautagaiaren identitatea
Identidad del Aspirante

NAN
DNI

Puntuak GUZTIRA
Puntos TOTALES

1 JORGE GONZÁLEZ URBINA 44*****3Z 116,85

2 IBON GUILLÉN GERRIKABEITIA 7272***** 112

3 CESAR LÓPEZ DE ARMENTIA SÁEZ *****875Y 102

Epaimahaiaren  irizpideari  jarraituz, 
2023ko  uztailaren  12ko  aktaren  arabera, 
"alegaziorik  aurkezten  ez  bada,  baremazio  hau 
eta  lehentasun-hurrenkera  behin  betikoa  izango 
da, eta argitaratzeko aginduko da, eta alkatetzara 
eramango da, horri buruzko ebazpena eman eta 
izendapena eta lanpostu-jabetzea formalizatzeko. 
Onartutako  izangaia  1.  zenbakiduna  izango da, 

Siguiendo  el  criterio  del  Tribunal,  que 
según acta de 12 de julio de 2023, que cita “en 
caso de no presentarse alegaciones, la presente 
baremación y orden de prelación será definitiva, 
ordenándose  su  publicación  y  elevándose  a 
Alcaldía  para  resolución  al  respecto  y 
formalización  del  nombramiento  y  toma  de 
posesión,  determinándose  como  aspirante C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

N
X2

YQ
TA

25
N

76
4P

D
AW

G
YY

6A
EL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ig

oi
tia

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



lehentasun-hurrenkeran.  Ondorio  horietarako, 
epaimahaiburuak dagozkion izapideak egin ahal 
izango ditu ".

Azaldutako  guztiagatik,  hau  EBATZI 
DUT:

LEHENENGOA. Behin  betiko 
kalifikazioak  Udaletxeko  Iragarki  Taulan  eta 
Udalaren  webgunean  argitaratzea,  deialdiaren 
10.  eta  6.  oinarri  orokorrekin  bat  etorriz.  Hona 
emaitzak:

aprobado el número 1 en el orden de prelación. A 
estos  efectos  la  presidencia  del  Tribunal  podrá 
realizar los trámites oportunos”.

Por todo lo expuesto, RESUELVO:

PRIMERO.  Publicar  en  el  Tablón  de 
Anuncios del  Ayuntamiento y en la página web 
municipal  de  conformidad  con  la  base  general 
10ª  y  6ª  de  la  convocatoria  las  calificaciones 
definitivas con el siguiente resultado:

HAUTAGAITZA
CANDIDATURA

JORGE GONZÁLEZ URBINA

ESPERIENTZIA  
OROKORRA
EXPERIENCIA 
GENERAL

60

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,0235 puntu eguneko
punto/día

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 60
ESPERIENTZIA 
ESPEZIFIKOA
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

20

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,0078
puntu 

eguneko 
punto/día

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 20

FORMAZIOA
FORMACIÓN

35

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,35

puntu 
orduko 

punto/hor
a

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 31,85

INFORMATIKA
INFORMÁTICA 5

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

1
Puntu/IT
punto/IT

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 5
EGIAZTATUTAKO 
EUSKARA-ESKAKIZUNA
PERFIL EUSKERA 
ACREDITADO

Ez du hizkuntza-
eskakizuna 
egiaztatu
No acredita perfil

GUZTIRA / TOTAL 0

AZKEN PUNTUAZIOA
                                                                                  PUNTUACIÓN FINAL 116,85

HAUTAGAITZA
CANDIDATURA

IBON GUILLÉN GERRIKABEITIA

ESPERIENTZIA  
OROKORRA
EXPERIENCIA 
GENERAL

60

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,0235 puntu eguneko
punto/día

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 60
ESPERIENTZIA 
ESPEZIFIKOA
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

20

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,0078
puntu 

eguneko 
punto/día

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 0
FORMAZIOA
FORMACIÓN

35 Puntu 
gehienez

0,35 puntu 
orduko 

Puntu
Puntos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

X2
YQ

TA
25

N
76

4P
D

AW
G

YY
6A

EL
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ig
oi

tia
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Máximo 
puntos

punto/hor
a

GUZTIRA / TOTAL 35

INFORMATIKA
INFORMÁTICA 5

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

1
Puntu/IT
punto/IT

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 5
EGIAZTATUTAKO 
EUSKARA-ESKAKIZUNA
PERFIL EUSKERA 
ACREDITADO

PL4 GUZTIRA / TOTAL 12

AZKEN PUNTUAZIOA
                                                                                  PUNTUACIÓN FINAL 112

HAUTAGAITZA
CANDIDATURA

CESAR LÓPEZ DE ARMENTIA SÁEZ

ESPERIENTZIA  
OROKORRA
EXPERIENCIA 
GENERAL

60

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,0235 puntu eguneko
punto/día

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 60
ESPERIENTZIA 
ESPEZIFIKOA
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

20

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,0078
puntu 

eguneko 
punto/día

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 0

FORMAZIOA
FORMACIÓN 35

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

0,35

puntu 
orduko 

punto/hor
a

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 35

INFORMATIKA
INFORMÁTICA

5

Puntu 
gehienez
Máximo 
puntos

1
Puntu/IT
punto/IT

Puntu
Puntos

GUZTIRA / TOTAL 3
EGIAZTATUTAKO 
EUSKARA-ESKAKIZUNA
PERFIL EUSKERA 
ACREDITADO

PL2 GUZTIRA / TOTAL 4

AZKEN PUNTUAZIOA
                                                                                  PUNTUACIÓN FINAL 102

BIGARRENA. Deialdiaren  10.  eta  6. 
oinarri orokorrekin bat etorriz, ALHAOn, Udaleko 
iragarki-taulan  eta  Udalaren  webgunean 
argitaratzea  onartutako  izangaiaren  nortasuna, 
eta  20  egun  balioduneko  epea  ematea, 
argitaratzen  den  egunetik  hasita,  hautaketa-
prozesuan parte hartzeko baldintzen egiaztagiriak 
aurkez ditzan, 14. oinarri orokorraren arabera:

SEGUNDO. Publicar en el BOTHA, en el 
Tablón  de  Anuncios  del  Ayuntamiento  y  en  la 
página  web  municipal  de  conformidad  con  la 
base  general  10ª  y  6ª  de  la  convocatoria la 
identidad del aspirante aprobado, concediéndole 
un plazo de 20 días hábiles contados a partir de 
la publicación para que presente los documentos 
acreditativos de las condiciones para tomar parte 
en  el  proceso  selectivo  de  conformidad  con  la 
base general 14ª:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

X2
YQ

TA
25

N
76

4P
D

AW
G

YY
6A

EL
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ig
oi

tia
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Hautagaiaren nortasuna
Identidad del Aspirante

NAN
DNI

Jasotako puntuak
Puntos Obtenidos

Eskainitako plaza
Plaza ofertada

JORGE GONZÁLEZ URBINA
44*****3
Z 116,85

Hirigintzako  Arkitekto 
teknikoa
Arquitecto/a Técnico/a de 
urbanismo

HIRUGARRENA. Izangaiak 
dokumentazioa  aurkeztu  ondoren,  onartutako 
hautagaia  alkatetzara  bidaltzea,  horri  buruzko 
ebazpena eman dezan eta izendapena eta kargu-
hartzea formaliza ditzan.

LAUGARRENA. Erabaki  honen  aurka, 
interesdunek  gora  jotzeko  errekurtsoa  jarri  ahal 
izango  dute,  administrazioarekiko  auzi-
errekurtsoa  jarri  aurretik,  Zigoitiko  Udaleko 
Alkatetzan,  hilabeteko  epean,  Administrazio 
Publikoen  Administrazio  Prozedura  Erkidearen 
urriaren  1eko  39/2015  Legearen  121.  eta  122. 
artikuluetan aurreikusitakoaren arabera.

TERCERO. Una  vez  presentada  la 
documentación por parte del aspirante, remitir a 
la Alcaldía el aspirante aprobado con objeto de 
que emita resolución al respecto y se formalice el 
nombramiento y toma de posesión.

CUARTO. Contra el presente acuerdo las 
personas interesadas podrán interponer recurso 
de  alzada,  previo  al  recurso  contencioso 
administrativo, ante la Alcaldía del Ayuntamiento 
de Zigoitia, en el plazo de un mes de conformidad 
con lo previsto en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo  Común  de  las  Administraciones 
Públicas.

SINADURA ELEKTRONIKODUN DOKUMENTUA

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

X2
YQ

TA
25

N
76

4P
D

AW
G

YY
6A

EL
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ig
oi

tia
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Zigoitiko Udala / Ayuntamiento de Zigoitia
	2023-11-21T11:48:42+0100
	Ondategi
	ZIORTZA GUINEA GUTIÉRREZ - 72722432C (FIRMA)
	Lo acepto




